
平成２６年度

平成２６年４月　１日から
平成２７年３月３１日まで

公益財団法人熊本県体育協会

予　　算　　書



＜　№1　＞

(単位：円）

予算額
前年度
予算額

増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 200,000 200,000 0

基本財産受取利息 200,000 200,000 0

特定資産運用益 10,000 10,000 0

特定財産受取利息 10,000 10,000 0

受取補助金等 219,093,000 210,316,000 8,777,000

受取地方公共団体補助金 128,710,000 98,760,000 29,950,000

受取民間補助金 3,510,000 4,410,000 △	
 900,000

受託収益 86,873,000 107,146,000 △	
 20,273,000

受取負担金 7,970,000 7,860,000 110,000

受取負担金 7,970,000 7,860,000 110,000

受取寄付金 32,250,000 39,400,000 △	
 7,150,000

受取寄付金 32,250,000 39,400,000 △	
 7,150,000

雑収益 3,440,000 3,249,000 191,000

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 3,439,000 3,248,000 191,000

経常収益計 262,963,000 261,035,000 1,928,000

（２）経常費用

事業費 248,784,100 242,806,688 5,977,412

給料手当 10,621,000 6,909,000 3,712,000

臨時雇賃金 0 0 0

退職給付費用 467,600 504,000 △	
 36,400

福利厚生費 2,530,500 1,724,688 805,812

旅費交通費 6,801,400 7,982,100 △	
 1,180,700

通信運搬費 236,000 226,000 10,000

減価償却費 0 200,000 △	
 200,000

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 1,503,200 2,351,700 △	
 848,500

印刷製本費 2,081,500 1,825,100 256,400

賃借料 2,920,900 3,167,100 △	
 246,200

保険料 196,000 216,000 △	
 20,000

諸謝金 6,142,000 5,901,000 241,000

支払負担金　 5,767,000 5,975,000 △	
 208,000

支払助成金 209,517,000 205,825,000 3,692,000

委託費 0 0 0

雑費 0 0 0

科	
 	
 	
 	
 	
 目

平成26年度　公益財団法人熊本県体育協会
予　算　書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで



＜　№2　＞

(単位：円）

予算額
前年度
予算額

増減科	
 	
 	
 	
 	
 目

平成26年度　公益財団法人熊本県体育協会
予　算　書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

管理費 14,178,900 18,228,312 △	
 4,049,412

給料手当 4,427,000 4,331,000 96,000

退職給付費用 200,400 496,000 △	
 295,600

福利厚生費 1,084,500 1,697,312 △	
 612,812

旅費交通費 0 0 0

通信運搬費 1,850,000 1,800,000 50,000

消耗品費 1,650,000 1,600,000 50,000

印刷製本費 100,000 100,000 0

光熱水料費 184,000 184,000 0

賃借料 160,000 287,000 △	
 127,000

保険料 160,000 120,000 40,000

諸謝金 1,704,000 5,004,000 △	
 3,300,000

租税公課 126,000 126,000 0

支払負担金　 633,000 633,000 0

雑費 1,900,000 1,850,000 50,000

経常費用計 262,963,000 261,035,000 1,928,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0



＜　№1　＞

(単位：円）

公益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 200,000 0 200,000

基本財産受取利息 200,000 0 200,000

特定資産運用益 10,000 0 10,000

特定財産受取利息 10,000 0 10,000

受取補助金等 217,793,000 1,300,000 219,093,000

受取地方公共団体補助金 127,410,000 1,300,000 128,710,000

受取民間補助金 3,510,000 0 3,510,000

受託収益 86,873,000 0 86,873,000

受取負担金 7,970,000 0 7,970,000

受取負担金 7,970,000 0 7,970,000

受取寄付金 20,142,100 12,107,900 32,250,000

受取寄付金 20,142,100 12,107,900 32,250,000

雑収益 2,669,000 771,000 3,440,000

受取利息 0 1,000 1,000

雑収益 2,669,000 770,000 3,439,000

経常収益計 248,784,100 14,178,900 262,963,000

（２）経常費用

事業費 248,784,100 248,784,100

給料手当 10,621,000 10,621,000

臨時雇賃金 0 0

退職給付費用 467,600 467,600

福利厚生費 2,530,500 2,530,500

旅費交通費 6,801,400 6,801,400

通信運搬費 236,000 236,000

減価償却費 0 0

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 1,503,200 1,503,200

印刷製本費 2,081,500 2,081,500

賃借料 2,920,900 2,920,900

保険料 196,000 196,000

諸謝金 6,142,000 6,142,000

支払負担金　 5,767,000 5,767,000

支払助成金 209,517,000 209,517,000

委託費 0 0

雑費 0 0

平成26年度　公益財団法人熊本県体育協会
予	
 算	
 書	
 総	
 括	
 表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで
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＜　№2　＞

(単位：円）

公益事業会計 法人会計 合計

平成26年度　公益財団法人熊本県体育協会
予	
 算	
 書	
 総	
 括	
 表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科	
 	
 	
 	
 	
 目

管理費 14,178,900 14,178,900

給料手当 4,427,000 4,427,000

退職給付費用 200,400 200,400

福利厚生費 1,084,500 1,084,500

旅費交通費 0 0

通信運搬費 1,850,000 1,850,000

消耗品費 1,650,000 1,650,000

印刷製本費 100,000 100,000

光熱水料費 184,000 184,000

賃借料 160,000 160,000

保険料 160,000 160,000

諸謝金 1,704,000 1,704,000

租税公課 126,000 126,000

支払負担金　 633,000 633,000

雑費 1,900,000 1,900,000

経常費用計 248,784,100 14,178,900 262,963,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0
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1
0
0
,
0
0
0

0
1
0
0
,
0
0
0

光
熱
水
料
費

1
8
4
,
0
0
0

0
1
8
4
,
0
0
0

賃
借
料

1
6
0
,
0
0
0

0
1
6
0
,
0
0
0

保
険
料

1
6
0
,
0
0
0

0
1
6
0
,
0
0
0

諸
謝
金

1
,
7
0
4
,
0
0
0

0
1
,
7
0
4
,
0
0
0

租
税
公
課

1
2
6
,
0
0
0

0
1
2
6
,
0
0
0

支
払
負
担
金
　

6
3
3
,
0
0
0

0
6
3
3
,
0
0
0

雑
費

1
,
9
0
0
,
0
0
0

0
1
,
9
0
0
,
0
0
0

経
常
費
用
計

2
6
,
3
7
0
,
4
1
0

2
1
1
,
1
0
5
,
4
1
0

7
,
9
0
3
,
2
8
0

3
,
4
0
5
,
0
0
0

2
4
8
,
7
8
4
,
1
0
0

1
4
,
1
7
8
,
9
0
0

0
2
6
2
,
9
6
3
,
0
0
0

評
価
損
益
等
調
整
前
当
期
経
常
増
減
額

△
	
 
1
6
,
6
1
1
,
4
1
0

△
	
 
4
,
6
5
5
,
4
1
0

△
	
 
4
,
2
2
4
,
2
8
0

2
5
,
4
9
1
,
1
0
0

0
0

0
0

評
価
損
益
等
計

0
0

0
0

0
0

0
0

当
期
経
常
増
減
額

△
	
 
1
6
,
6
1
1
,
4
1
0

△
	
 
4
,
6
5
5
,
4
1
0

△
	
 
4
,
2
2
4
,
2
8
0

2
5
,
4
9
1
,
1
0
0

0
0

0
0



＜
　
№
4
　
＞

(
単
位
：
円
）

地
域
ス
ポ
ー
ツ

（
公
１
）

競
技
ス
ポ
ー
ツ

（
公
２
）

ス
ポ
ー
ツ
少
年
団

（
公
３
）

共
通

小
計

平
成
2
6
年
度
　
公
益
財
団
法
人
熊
本
県
体
育
協
会
　
予
算
書

平
成
2
6
年
4
月
1
日
か
ら
平
成
2
7
年
3
月
3
1
日
ま
で

科
	
 
	
 
	
 
	
 
	
 
目

公
益
事
業
会
計

法
人
会
計

内
部
取
引
控
除

合
計

２
．
経
常
外
増
減
の
部

（
１
）
経
常
外
収
益

経
常
外
収
益
計

0
0

0
0

0
0

0
0

（
２
）
経
常
外
費
用

経
常
外
費
用
計

0
0

0
0

0
0

0
0

当
期
経
常
外
増
減
額

0
0

0
0

0
0

0
0

他
会
計
振
替
額

0
0

0
0

0
0

0
0

当
期
一
般
正
味
財
産
増
減
額

△
	
 
1
6
,
6
1
1
,
4
1
0

△
	
 
4
,
6
5
5
,
4
1
0

△
	
 
4
,
2
2
4
,
2
8
0

2
5
,
4
9
1
,
1
0
0

0
0

0
0

一
般
正
味
財
産
期
首
残
高

0
0

0
0

0
0

0
0

一
般
正
味
財
産
期
末
残
高

△
	
 
1
6
,
6
1
1
,
4
1
0

△
	
 
4
,
6
5
5
,
4
1
0

△
	
 
4
,
2
2
4
,
2
8
0

2
5
,
4
9
1
,
1
0
0

0
0

0
0

Ⅱ
　
指
定
正
味
財
産
増
減
の
部

受
取
補
助
金
等

0
0

0
0

0
0

0
0

一
般
正
味
財
産
へ
の
振
替
額

0
0

0
0

0
0

0
0

当
期
指
定
正
味
財
産
増
減
額

0
0

0
0

0
0

0
0

指
定
正
味
財
産
期
首
残
高

0
0

0
0

0
0

0
0

指
定
正
味
財
産
期
末
残
高

0
0

0
0

0
0

0
0

Ⅲ
　
正
味
財
産
期
末
残
高

△
	
 
1
6
,
6
1
1
,
4
1
0

△
	
 
4
,
6
5
5
,
4
1
0

△
	
 
4
,
2
2
4
,
2
8
0

2
5
,
4
9
1
,
1
0
0

0
0

0
0


